

»Hvidt pulver« eller ej...



Billeder med navngivne Jesus-troende jøder, som antimissionsorganisationen Yad l'Achim satte op på plakatsøjler i 1997.

Terrorister sender hvidt pulver med dødbringende bakterier til TV-stationer i USA og til andre personer rundt omkring i verden. Syge mennesker sender hvidt pulver uden bakterier til sagesløse personer. Begge dele er betændt og sygt. Uden syge bakterier formår uskadeligt hvidt pulver at fremkalde angst og ustabilitet.

I Israel går tingene – desværre som de plejer. Her nøjes man ikke med hvidt pulver. Yderligtgående palæstinensere likviderer i oktober en israelsk minister. Forud for denne likvidering er palæstinensiske ledere blevet dræbt. Og efterfølgende likviderer man fordi... Det er mere effektivt end »hvidt pulver«.

Antimissions-organisationer i Israel fortsætter imidlertid som hidtil med noget, der virker som »hvidt pulver«. Tre eksempler:

1. De har i oktober måned sat plakater op i Israel, hvor en lang række kristne og messiansk-jødiske organisationer er listet. I demokratiets navn er det vel i orden. Men det virker alligevel som »hvidt pulver«.

2. Den nuværende israelske regering har gjort klart, at man *ikke* er rede til at forhandle om en antimissionslov med de personer eller partier, som i det israelske Knesset ønsker dette. Dette har dog ikke forhindret, at der her og nu er bestræbelser i gang blandt nogle ortodokse Knesset-medlemmer for at fremsætte lovforslag imod mission, når den nuværende regering afløses af en anden. Det kunne virke som »hvidt pulver«.

3. Menigheden *Chesed Veemet* er i gang med et nyt byggeri af større menighedslokaler i udkanten af Tel Aviv. Fra ultraortodoks side såvel som fra antimissions-organisationer mødes de med stor modstand og mange forhindringer. Det virker velsagtens som »hvidt pulver«.

»Hvidt pulver« eller ej! I Den Danske Israelsmission accepterer vi, at jøder kæmper imod budskabet om jøden Jesus Messias. Det er en menneskeret. Omvendt betragter vi det selvsagt *ikke* som »hvidt pulver« at forkynde frelse for jøder i troen på Jesus. Vi vil bestræbe os for at gøre vores tro gældende i ord. Vi mener ikke, at jøder, der kommer til tro på Jesus, bliver ikke-jøder.

Faktisk mener vi ikke, at evangeliet er »hvidt pulver«. Det er tværtimod gode nyheder fra Israels Gud til jøder såvel som ikke-jøder.

Kai Kjær-Hansen



Plakat sat på ved Caspari Center af antimissions-organisationen Yad l'Achim i 1999 og med påstanden, at det er missionens mål at tilintetgøre israels folk.